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SØKNAD OM PROSJEKTMIDLER TIL UTREDNING AV FREMTIDIGE
KULTURLOKALER I SULITJELMA

Vedlegg: Søknaden fra prosjektgrppa, samt en klargjøring fra styeleder i Sulitjelma Samfushus AL

Saksopplysninger:

Det søkes om prosjektiidler til å få definert økonomiske investeringsbehov i forbindelse med
eksisterende bygningsmasse i Sulitjelma Samfushus AL.
Søknadssum: oppad til kr 700.000,-

Søknaden behandles etter kulturstøtereglementets § 13:

I § 13 Tilskudd til Grendehus.
Separat søknadpa eget skjema.
Støtte gis som tilskudd ti grendehus i tilknytning til et lokalmiljø/nærmiljø for a styrke og videreutvikle lokalmiljøet.
Søknaden må inneholde beskrivelse av planlagte tiltak med budsjett" og finansieringsplan.
SØKNADSFRIST: 15. mars
Støtte kan gis med inntil 50% av kostnadene og utbetales i sin helhet ved tideling.
Midlene skal primært brukes i søknadsdret eller etter spesiell avtale med Resultatenheten kultur.
Nar tiltaket er gjennomført sendes rqpport ti Resultatenheten kultur, innen 15. November i tidelingsåret.

Saksbehandlers vurdering:

Søknaden saksbehandles administrativt innenfor gjeldende kultustøtereglement, men siden det i
budsjettvedtaket er signalisert at denne saken ønskes fremmet til Formanskapet legges den fram
for å imøtekomie dette ønsket.

Fram til 2004 hadde Fauske kommune egen støtteordning til Grendehus, med et tallfesta beløp.
Dette ble i 2004 innlemmet i den totale tilskuddspotten til Fauske kommune.
De senere årene har det vært bevilget rudt kr 20.000,- til dette tilskuddsområdet.

Sulitjelma Samfushus mottar for øvrig som eneste grendehus i kommunen et fast tilskudd til
drift på kr 150.000,- pr år.

Grendehusene har en sterk rotfestet i lokalmiljøene, så også i Sulitjelma.



I~------

Samfushuset brukes til de aller fleste markeringer og er med på å yte lokalmiljøet en arena for
både øvinger og framvisninger, samt fester og mer verdige markeringer.
Kultuloven tilsier også at den enkelte kommune hele tiden skal jobbe med å skaffe tilrettelagte
arenaer for kultUtttrykk i hele kommunen.

I grulaget/forarbeidet til §13 i kulturstøtereglementet er intensjonen at midlene skal brues til
konkete tita i de enkelte grendehus basert på et budsjett og en konket plan for hvilket arbeid

som skal iverksettes - altså hvilke utbedringsarbeider som skal gjennomføres. For øvrig ligger
utredningsarbeid ikke innenfor ordningens intensjoner innenfor kulturstøtereglementet.

Søknaden fra prosjektgrppen og klargjøringen fra styrets leder i andelslaget tiligger et ønske
om å fà utredet hvilke tekniske utbedringsarbeider som skal gjennomføres.
På konket spørsmål fra saksbehandler ti leder i andelslaget om hvorfor det søkes om inntil kr
700.000,- er svaret at dette arbeidet skal gjøres av NorConsult og de kan ikke gi et godt
pristilbud på arbeidet, da det vil være altomfattende og utredningen også skal ta inn over seg
muligheten for å få inn nye tilbud i huset, ettersom det foregår flere utviklingstiltak i Sulitjelma,
som vil.kune nyte seg av huset.

Det er for øvrig utarbeidet en Branteknsk tilstandsrapport av Norconsult og en rapport etter
brantilsyn i 2011, SOm beskriver mange avvik, hvor overrislingsanlegg er det mest kritiske.

Regnskapettil Sulitjelma Samfunnshus AL viser at med dagens drift har ikke andelslaget noen
mulighet for å gjennomføre hverken eksternt utredningsarbeid eller utbedringsarbeid med kun
egne midler. Det er derfor et helt klart behov for tilskudd fra andre.

At samfushuset har helt klare behov, ser man klar ved ((meningmans øyensym), men med
bakgru i intensjon innenfor de støttemuligheter Fauske kommune har, kan det ikke ytes
tilskudd til denne fasen av arbeidet. Imidlertid vil det i neste fase, når utbedringsarbeidet
kommer.i gang være grulag for konkete søknader om dette.

INNSTILLING:

Med bakgrunn i kulturstøtereglementets § 13 Tilskudd til grendehus, er ikke
utredningsarbeid inntatt som støteverdig. Med bakgrunn i dette avslås søknaden.

Even Ediassen
Rådman
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Sulitjelma 18/11-2011

Prosjektgruppe Sulitjelma samfunnshus

8230 Sulitjelma

Søknad om prosjektmidler til utredning av fremtidige kulturlokaler i Sulitjelma.

Det er dannet en prosjektgruppe, med utspring i Sulitjelma nærmiljøutvalg og Sulitjelma
samfunnshus. Gruppens mål er å få definert de eksisterende, og fremtidige behov for
kulturlokaler i Sulitjelma.

Behovene: Sulitjelma-samfunnet har store utfordringer med tanke på eksisterende og
fremtidige kulturlokaler. Sulitjelma samfunnshus er de eneste eksisterende lokaler vi
har. De er imidlertid aven slik tilstand at omfattende vedlikehold er påkrevet. Det
foreligger en brannteknisk tilstandsrapport, som viser til lovpålagte krav om
brannsikring, som vil kunne medføre snarlig stengning av huset.

Huset dekker i dag de fleste behov ett samfunn på vår størrelse har, og det vil være en
total katastrofe for stedet om huset må stenges. Det kan også nevnes spesielt at den
kommunale ungdomsklubben holder til i lokaler i bygget.

Vedlegg viser aktivitetsnivået på huset, og det presiseres at tallene for 2011 er for et
halvt år. Dette tilsier at utleiefrekvensen for 2011 er omtrentlig den samme som i 2009
og 2010. Det er stor aktivitet på huset, og gjennomsnittet for de 3 siste årene er på 369
utleier pr. år.

Formålet med søknaden er å få definert økonomiske investeringsbehov for
eksisterende bygningsmasse, samt en fremdriftsplan for å bringe huset i en
tilfredstilende tilstand. Det presiseres at det er ytterst viktig at arbeidet kommer raskt i
gang. Særlig på grunn av de lovpålagte brannsikringskrav, som fremkommer i
brannteknisk tilstandsrapport utarbeidet av Norconsult Desember 2009.

Det søkes herved om økonomiske midler oppad til kroner 700 000.- for å få utført
det ovennevnte arbeidet.

~~tfr~ppe~
Helgelnge~

Medlemmer: Egil Setså

Sigurd Myhra

Vegard Setså

Sverre Pettersen Kjell Lund Olsen



r ---- - --- --- - --------. l

".

'.:

Sulitjelma Samfunnshus AL

Antall utleier

2011 2010 2009 Års-gjennomsnitt

(1. halvår)

Kafé
Miljøkafe
Ungdomsklubb
Møter
Fest og private tilstelninger
Julegrantenning
Basar

SUM 189

260 260

86 80

10 19

12 4

1 1

2

369 366 369,6

130

46
10

3

AOF-rom
Møter
Seniordans
Dansekurs for undom
SUM

10 24 20

15 33 31

10

25 57 61 57,2

Musikksal (+scene)
Korpsøvelse og møter 18 43 38 39,6

Storsal
Valg

Møte
Julegrantenning
Julemarked
Fest og private tilstelninger
SUM

1 1

1 1 2

1 1 1

1

2 8 2

4 11 5 8

Pub
Fest 2 5 8 6

Salong
x x x

Hele huset
Førstemai
Mons Petterfestivalen

x

x

x

x

x

x

Kinosal

Kiosk
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Sulitjelma, 14. desember 2011

VEDRØRENDE SØKNAD OM PROSJEKTMIDLER TIL SULITJELMA SAMFUNNSHUS

Viser til brev av 18.oktober d.å. hvor Prosjektgruppe Sulitjelma Samfunnshus søker om
økonomiske midler for å få definert investeringsbehov for oppgradering av samfunnshuset
samt fremdriftsplan for arbeidene.

Slik vi har oppfattet det er det stilt spørsmål om hvem prosjektgruppa representerer og
hvem som egentlig er søker og ansvarlig for prosjektet.

For å oppklare enhver usikkerhet vil vi presisere at prosjektgruppen er underlagt og skal
rapportere til styret i Sulitjelma Samfunnshus. Arbeidet gruppa gjør er helt i tråd med våre
intensjoner og må/et er det samme - godkjente/gode kultur/okaler i Sulitjelma.
/ den videre fremdrif mot dette må/et vil kontakten med Fauske kommune være gjennom
Sulitjelma Samfunnshus og vi kan forstå at enkelte undres på hvorfor søknaden om
prosjektmidler ikke kom fra oss, slik den burde.

Sulitjelma Samfunnshus er et andelslag hvor fagbevegelsen i Sulitjelma er største andelseier
med 76,5% av andelene. Dette utgjør 173 av totalt 226 andeler.

De øvrige andelseierne er: Sulitjelma Musikkorpset (5), Sulitjelma Skolekorps (5), Sulitjelma
Jeger- og fiskerforening (5), Sulitjelma Sanitetsforening (5), Sulitjelma Arbeiderparti (5), IL
Malm (1) og Sulitjelma Arbeidslederforening (1).

De siste 27 andelene tilhørte lag og foreninger som ikke lenger eksisterer.

Bakgrunnen for fagbevegelsens store eierandel er at huset frem til midt i 60-årene var deres
eget - ((Sulitjelma Folkets Hus)), bygget og driftet av arbeiderne selv. Alle fagbevegelsens
andeler eies av LO i Sulitjelma som også i alle år har driftet samfunnshuset.

For å oppnå større interesse fra lokalsamfunnet vurderer LO i Sulitjelma å endre på
eierforholdene i samfunnshuset. Det kan f.eks. skje gjennom overføring av andeler til flere
lag og foreninger i lokalsamfunnet noe som vil kunne medføre større tilhørighet, ansvar og
engasjement fra lokalbefolkningen.



På bakgrunn av tidligere brannsyn og pålegg om utbedringer av branntekniske forhold ble
Norconsult AS Bodø, sommeren 2009 engasjert for å utarbeide en brannteknisk
tilstandsvurdering av Sulitjelma Samfunnshus. Rapporten gir klare og omfattende direktiver
for hva som må utbedres brannteknisk. I tillegg har huset et stort vedlikeholdsbehov som må
løses.

Sist uke var Salten Brann på brannsyn og de fikk seg bL.a. forelagt rapporten fra Nordconsult
AS. De ble også informert om søknaden til kommunen og det ble utvekslet synspunkter på
videre fremdrift for oppgradering av huset. Det ble da lagt spesiell vekt på utbedringer av
branntekniske mangler for videreføring av driften.

Fra Sulitjelma Samfunnshus vil vi presisere at økonomisk støtte fra Fauske kommune (som
omsøkt) i sin helhet vil gå ti prosjektering av bygget, hvor målet i første omgang er å få
totale kostnader utarbeidet. Det skal være grunnlaget for hva man skal gjøre videre og
hvordan man eventuelt skal søke finansiering til gjennomføring.

Salten Brann er innforstått med at opprusting av bygget vil måtte skje over tid, men det er et
krav at bygget til enhver tid skal være godkjent for bruk.

Ettersom Norconsult AS allerede har arbeidet med bygget konkluderte vi med at det kan
være fornuftig å forespørre selskapet om å påta seg oppgaven. Dette vil selvfølgelig være et
økonomisk spørsmål, men gjennomgangen de allerede har gjort vil kunne være en fordel for
oss.

Til slutt vil vi påpeke at prosjektgruppa fortsatt vil være et positivt, viktig redskap for
hvordan vi ønsker at samfunnshuset skal være i fremtiden, ut fra kulturlivets behov,
utforming og bruk av lokalitetene.

Håper denne beskrivelsen av hva som skjer rundt Sulitjelma Samfunnshus og søknaden om
økonomisk støtte fra Fauske kommune gir klarhet i forholdene.

Med vennlig hilsen
lor S litjelma saflun~hUS

tú!J.tu
. li Basse Lund

styreleder


